


Dispensa de Licitação - Formulário/Contrato Padrão 0669963         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 2



Dispensa de Licitação - Formulário/Contrato Padrão 0669963         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 3



 

 

CI nº 01/2023 
 

Livramento de Nossa Senhora/BA, 15 de maio de 2023. 
 

 
Ao Senhor 
FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES 
Superintendente de Gestão Administrativa 
5ª Avenida, nº 750, sala 118 – Centro Administrativo da Bahia 
CEP: 40.050-340 Salvador – BA.  

 

Assunto: Solicitação para contratação por dispensa de licitação com apenas um orçamento 
  
 
 Prezado Senhor, 

 
 Cumprimentando-o cordialmente, usamos do presente para solicitar a contratação, por 
dispensa de licitação, dos serviços de vigilância através de monitoramento eletrônico (sem 
inspetor) para a Promotoria de Justiça de Livramento de Nossa Senhora, conforme documentação 
anexa. 
 Ressaltamos, no ensejo, que a solicitação de autorização para dispensa de licitação 
fundamenta-se no enquadramento da contratação pretendida à hipótese prevista no art. 59, inciso II 
da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005 e Decreto Estadual nº 18.489 de 12/07/2018. 
 Justifica-se a necessidade dos serviços, objeto desta solicitação, na demanda institucional  
por segurança e proteção patrimonial, tanto do imóvel quanto dos bens que guarnecem a Promotoria 
(a incluir documentos e provas que instruem procedimentos em trâmite) sendo os serviços de 
vigilância por monitoramento um meio eficaz de evitar ou coibir arrombamentos ou furtos na 
Promotoria de Justiça. 
 Na oportunidade, informamos que nesta municipalidade não há nenhuma outra empresa 
interessada, tampouco que preencha os requisitos exigidos para a contratação com a Administração 
Pública. 
 Por fim, informamos que as servidoras Fernanda Andrade Amaral, matrícula 354.160 e Jade 
Ferraz Barbosa Pereira, matrícula 354.870, serão respectivamente, Fiscal e Suplente, do contrato 
acima citado. 
 No ensejo, renovamos protestos de elevada estima e distinta consideração. 
 
 Cordialmente, 

 
 
 
 
 
 

MARCO AURÉLIO RUBICK DA SILVA 
Promotor de Justiça 

 

Comunicação Interna 01/2023 (0669969)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 4



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 5



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 6



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 7



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 8



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 9



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 10



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 11



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 12



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 13



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 14



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 15



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 16



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 17



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 18



Anexo Procedimento do Contrato Padrão (0669976)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 19



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 20



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 21



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 22



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 23



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 24



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 25



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 26



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 27



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 28



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 29



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 30



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 31



Anexo Minuta Contrato Preenchido - JP (0670035)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 32



























Anexo Orçamento JP (0670094)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 45





CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: J P SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
ELETRONICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.538.867/0001-07
Certidão nº: 17138337/2023
Expedição: 25/04/2023, às 09:17:17
Validade: 22/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que J P SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
ELETRONICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
08.538.867/0001-07, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Certidão Trabalhista (0670097)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 47



LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORAMUNICÍPIO DE 
FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL 25/04/2023Data Impressão:

J P SERV.E COM. DE EQUIP.DE SEG.ELETRONICA LTDA-EPP
000.000.949/001-23CGA:

PRESTACAO DE SERVICOS E SEGURANCA ELETRONICA
CENTRO

PCA DOM BASILIO,26A

46.140-000 - LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA - BA

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
Nº

08538867000107CNPJ:
4757-1/00CNAE:

Emissão:
Validade:

00000237/2023
25/04/2023
24/07/2023

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETIÇÃO PROTOCOLADA NESTE ÓRGÃO E,
RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DÍVIDAS QUE
VENHAM A SER APURADAS, CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER
OS REGISTROS DA DÍVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTIÇÃO, VERIFICOU-SE A INEXISTÊNCIA DE
DÉBITOS RELATIVOS À INSCRIÇÃO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAÍDA ESTA
CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

 

 

 

 

OBS:QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARÁ NULO ESTE DOCUMENTO.

00220230000023700000479345

Validação Web: Emissor: VIA WEB

Certidão Municipal (0670108)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 48



Certidão Estadual (0670111)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 49



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: J P SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELETRONICA
LTDA
CNPJ: 08.538.867/0001-07 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:49:48 do dia 20/11/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/05/2023.
Código de controle da certidão: 3623.443C.5D6C.E113
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Certidão Federal (0670115)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 50





DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
2 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
2 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
0 - Instalação e manutenção elétrica
3 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
0 - Limpeza em prédios e em domicílios
2 - Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle
3 - Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação
7 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e

al
9 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados

mente
2 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
5 - Reparação de artigos do mobiliário
0 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
0 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
2 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
0 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais
1 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material

DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
ociedade Empresária Limitada

RO
BASILIO

NÚMERO
26A

COMPLEMENTO
COMODO

00
BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

UF
BA

 ELETRÔNICO
et@gmail.com

TELEFONE
(77) 3444-5131/ (77) 3444-1100

RATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/08/2006

SITUAÇÃO CADASTRAL

ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

o dia 06/07/2021 às 09:53:38 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

ULTAR QSA  VOLTAR  IMPRIMIR

adece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, .clique aqui

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ



 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.





     
Certifico o Registro sob o nº 97670017 em 08/06/2017
Protocolo 174450818 de 08/06/2017
Nome da empresa J P SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA EPP NIRE 29202948
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 81098216990169 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/06/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

Anexo Contrato Social (0670429)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 55



     
Certifico o Registro sob o nº 97670017 em 08/06/2017
Protocolo 174450818 de 08/06/2017
Nome da empresa J P SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA EPP NIRE 29202948
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 81098216990169 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/06/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

Anexo Contrato Social (0670429)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 56



     
Certifico o Registro sob o nº 97670017 em 08/06/2017
Protocolo 174450818 de 08/06/2017
Nome da empresa J P SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA EPP NIRE 29202948
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 81098216990169 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/06/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

Anexo Contrato Social (0670429)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 57





     
Certifico o Registro sob o nº 97670017 em 08/06/2017
Protocolo 174450818 de 08/06/2017
Nome da empresa J P SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA EPP NIRE 29202948
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 81098216990169 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/06/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

Anexo Contrato Social (0670429)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 59



     
Certifico o Registro sob o nº 97670017 em 08/06/2017
Protocolo 174450818 de 08/06/2017
Nome da empresa J P SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA EPP NIRE 29202948
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 81098216990169 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/06/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

Anexo Contrato Social (0670429)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 60





Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 62



Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 63



Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 64





Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 66



Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 67



Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 68



Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 69



Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 70



Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 71



Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 72



Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 73



Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674746)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 74





 

 

2 de 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674747)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 76





 

 

4 de 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674747)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 78



 

 

5 de 11 
 

 

 

 

 

 

 

Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674747)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 79



 

 

6 de 11 
 

 

 

 

 

 

 

Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674747)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 80



 

 

7 de 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674747)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 81



 

 

8 de 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674747)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 82



 

 

9 de 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674747)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 83



 

 

10 de 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674747)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 84



 

 

11 de 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo MINUTA DO CONTRATO - INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS (0674747)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 85





Despacho 0674768         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 87



Despacho 0676123         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 88



Certidão J P SERVICOS (0676525)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 89



Despacho CEACC (0676527)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 90





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: J P SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELETRONICA
LTDA
CNPJ: 08.538.867/0001-07 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:13:45 do dia 29/05/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/11/2023.
Código de controle da certidão: 2634.3D08.217B.3E11
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Certidão Federal (0679679)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 92



Manifestação 0681115         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 93



Despacho CEACC (0681187)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 94



Despacho 0681606         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 95



Anexo Portaria (0681816)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 96



Contrato Nº 072/2023 (0683551)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 97



Contrato Nº 072/2023 (0683551)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 98



Contrato Nº 072/2023 (0683551)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 99



Contrato Nº 072/2023 (0683551)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 100



Contrato Nº 072/2023 (0683551)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 101



Contrato Nº 072/2023 (0683551)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 102



Contrato Nº 072/2023 (0683551)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 103



Contrato Nº 072/2023 (0683551)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 104



Portaria Nº 199/2023 (0682139)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 105



Despacho CEACC (0684710)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 106





SRD Solicitação de Reserva de
Dotação 40101.0003.23.0000139-6

Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público
Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
 SERVIÇO DE VIGILÂNCIA POR MEIO
DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
PARA A PJ DE LIVRAMENTO DE
NOSSA SENHORA, CONTRATO Nº
072/2023, SEI N.
19.09.00945.0012249/2023-72

Data do Cadastro:
14/06/2023

Situação:
Incluída

Integração Simpas:
Não

Responsável  da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsável pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsável pela Unidade:
3103-0118

Valor da SRD (R$)
*** 6.120,00 SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** ***
Justificativa: Usuário de Alteração: Data/Hora de Alteração:

DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Valor Anual (R$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1 2.550,00
2024 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1 3.570,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Saldo para Reserva

anterior à SRD (R$):
SRD - Exercício
Corrente (R$):

Saldo para Reserva após
a SRD (R$):

2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
39000.15000100000000000000.1 -9.195.919,32 2.550,00 -9.198.469,32

14/06/2023 12:28 Página 1/  Mariana Costa De
Abreu

1

Anexo SRD Nº 40101.0003.23.0000139-6 (0695608)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 108



INT Instrumento Contratual 40101.0003.23.0000127-8
Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público
Tipo de Despesa:
Compras e Serviços
Tipo Instrumento:
Contrato

Número da LID:
40101.0003.23.0000131-8

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
 SERVIÇO DE VIGILÂNCIA POR MEIO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARA A PJ DE LIVRAMENTO DE NOSSA
SENHORA, CONTRATO Nº 072/2023, SEI N. 19.09.00945.0012249/2023-72
Data Celebração:
01/06/2023

Data Publicação no DOE:
02/06/2023

Nº do Instrumento no SIGAP: Número do
Contrato/Convênio:
72/2023

Data Início:
01/08/2023

Data Término:
31/07/2024

Nº SRD:
40101.0003.23.0000139-6

Situação: Ativo

Nome da Unidade Administrativa (UA):
DADM
Responsável pela UA:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO
Email do Responsável pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsável pela UA:
3103-0118

Valor total do Instrumento (R$)
*** 6.120,00 SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS *** *** *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

LOTES
Número do
Lote: Valor do Lote: Lei

Anticalote?:
Retenção da
Lei Anticalote:

Tipo de
Documento
AFM/APS:

Número do Documento
AFM/APS:

Valor do
Documento
AFM/APS:

1 6.120,00 Não 0,00

DADOS CREDOR
Código: 2013377481

Nome: J P SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -
EPP

CPF/ CNPJ: 08.538.867/0001-07 Insc. Estadual: 72889712

Responsável no Credor:
J P SERVICOS E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA ELETRONICA
LTDA - EPP

E-mail Responsável: consolnet@gmail.com

DEMONSTRATIVO POR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Exercício: Dotação Orçamentária: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1 GERAL 2.550,00
2024 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1 GERAL 3.570,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1

14/06/2023 14:50 Página 1/  Mariana Costa De
Abreu

2

Anexo INT  Nº 40101.0003.23.0000127-8 (0695769)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 109



Parcela: Data Vencimento: Valor (R$):
1 31/08/2023 510,00
2 30/09/2023 510,00
3 31/10/2023 510,00
4 30/11/2023 510,00
5 31/12/2023 510,00
Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (R$):
1 31/01/2024 510,00
2 29/02/2024 510,00
3 31/03/2024 510,00
4 30/04/2024 510,00
5 31/05/2024 510,00
6 30/06/2024 510,00
7 31/07/2024 510,00

14/06/2023 14:50 Página 2/  Mariana Costa De
Abreu

2

Anexo INT  Nº 40101.0003.23.0000127-8 (0695769)         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 110



Manifestação 0695797         SEI 19.09.00945.0012249/2023-72 / pg. 111




